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Lietuvos probacijos tarnyba (toliau – Tarnyba) auga, vystosi ir tampa vis labiau matoma, 

vertinama ekspertine organizacija. Su visuomenės pasitikėjimu kyla veiklos kokybės ir skaidrumo 

kartelė. Per metus Tarnybos priežiūroje buvo virš  27 tūkst. asmenų, kurių kontrolei, priežiūrai ir 

resocializacijai sutelkta profesionali probacijos specialistų bendruomenė – 368 darbuotojai. Jie 

atsakingai vykdė Tarnybos pagrindinį tikslą – užtikrinti veiksmingą prižiūrimų asmenų 

resocializaciją ir mažinti jų pakartotinį nusikalstamumą.  

Tinkamai įvykdžiusių probacijos sąlygas asmenų dalis sudarė 85,3 proc. Šis rodiklis kasmet 

auga ir yra  vienas svarbiausių kokybinių priežiūros procesų įgyvendinimo efektyvumo vertinimo 

kriterijų.   

2025 metais Tarnyba sėkmingai įgyvendino ir prioritetines veiklos kryptis: užtikrinti 

resocializacijos priemonių vykdymo kokybę bei vertinimo kriterijus; užtikrinti teismo sprendimų 

vykdymo kontrolę bei vienodą praktiką ir subalansuotą darbo krūvį visuose skyriuose; stiprinti 

pareigūnų ir darbuotojų saugumą, efektyviai valdyti finansines rizikas bei darbo organizavimo 

iššūkius bei stiprinti visuomenės pasitikėjimą Tarnyba.  

Sėkmingam ir efektyviam uždavinių įgyvendinimui buvo sukurti ir atnaujinti vidaus teisės 

aktai, parengti veiklos modelių  resocializacijos bei asmenų priežiūros ir kontrolės srityse algoritmai, 

vienodinama praktika, užtikrinant resocializacijos priemonių įgyvendinimo procesus. Visų darbo 

organizavimo priemonių kompleksiškumas, stiprėjanti vidaus kontrolė sudarė sąlygas nuosekliai 

taikyti resocializacijos priemonių vykdymo sistemą, kuri inicijuoja nusikaltusio asmens pozityvius 

pokyčius.  

2025 metais  elektroninėmis stebėjimo priemonėmis Tarnyba vykdė  2753 asmenų stebėjimą. 

Probacijos pareigūnai  užtikrino  nuolatinę šių, probacijos prižiūrimų asmenų, buvimo vietos ir 

judėjimo kontrolę. Elektroninis monitoringas prisideda prie sėkmingesnio resocializacijos proceso - 

padeda nuteistiesiems didinti atsakomybės jausmą, įgyti atsakingo ir efektyvaus planavimo įgūdžių.   

2025 m. Probacijos tarnyboje ypatingas dėmesys skiriamas elgesio keitimo programoms ir jų 

efektyvumui. Kad rezultatas pasiektas rodo aukštas programų užbaigimo rodiklis ir mažėjantis 

pakartotinio nusikalstamumo rizikos lygis. 2025 metais, palyginti su 2024-aisiais, ženkliai padaugėjo 

asmenų, dalyvavusių elgesio keitimo programose, taip pat daugėjo asmenų, baigusių elgesio keitimo 

programas,  nuosekliai mažėja procentinė dalis nuteistųjų, vengusių probacijos ar bausmės atlikimo.   

Nuo 2024 m. gegužės mėn., įsigalioję Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo 30 straipsnio 

pakeitimai,  suteikę pareigūnams diskrecijos teisę vertinti prižiūrimųjų pažeidimus  bei taikyti atvejo 

vadybą, 2025 m. ženkliai pagerino teikimų, kuriais keičiamos, arba griežtinamos probacijos sąlygos, 

tenkinimo teismuose rodiklį (nuo 25 proc. 2024 m  iki 55 proc. 2025 m.) – tai rodo aukštą probacijos 
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pareigūnų darbo kokybę, vertinant prižiūrimųjų pažeidimus ir priimant atitinkamus sprendimus dėl 

tinkamo bausmės atlikimo vertinimo. 

Siekiant užtikrinti visuomenės saugumą, probacijos pareigūnų veikla orientuota į pakartotinių 

nusikaltimų (recidyvo) rizikos mažinimą ir teisės pažeidėjo sėkmingą reintegraciją į visuomenę. 

Probacijos pareigūnai su prižiūrimaisiais dirbo individualiai, neapsiribodami tik kontrolės priemonių 

taikymu, bet ir įgyvendino priemones, skatinančias šių asmenų motyvaciją keisti elgesį.   

Proaktyviai veikdami visuomenės saugumo užtikrinimo srityje, šiemet daug dėmesio skyrėme 

sustiprintoms prevencinėms veikloms – pareigūnų ir specialistų komandos vyko pas prižiūrimuosius 

ne tik tikrinti, kaip asmenys laikosi nustatytų probacijos sąlygų, bet ir gyvenamojoje aplinkoje vertino 

socialinės, psichologinės ar kitokios pagalbos poreikius, teikė konsultacijas smurto prevencijos 

klausimais.  Plečiant socialinių partnerių tinklą ir siekiant platesnio paslaugų spektro prižiūrimiems 

asmenims, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su VšĮ ,,Prirašytos rankos" ir sudaryta galimybė 

įtraukti probacijos prižiūrimuosius į NVO vykdomas prosocialias (užimtumas, psichologinė, emocinė 

pagalba, proaktyvus laisvalaikis ir  pan.) veiklas.  

Vienodinant veiklos praktiką, parengtos Tarnybos prižiūrimųjų resocializacijos proceso 

rekomendacinės gairės, kuriomis siekiama formuoti bendrą praktiką resocializacijos srityje, 

optimizuoti procesus, įtvirtinti Tarnybos darbuotojų funkcijų optimalų ir tolygų pasiskirstymą. Šiose 

gairėse apibrėžiama, kas sudaro Tarnybos resocializacijos komandą ir koks turi būti kiekvieno 

komandos nario vaidmuo resocializacijos procese.   

Visus metus buvo rengiami  bendros  Tarnybos praktikos  formavimo renginiai - mokymai  

darbuotojams ir pareigūnams (efektyvinant kontrolės, resocializacijos, mediacijos, socialinio darbo 

procesus bei tobulinant  parengiamąjį darbą kalėjimuose).   

Didinant darbuotojų saugumą buvo parengtos Saugaus elgesio dirbant su prižiūrimais 

asmenimis rekomendacijos; įsigytos apsauginės taktinės liemenės pareigūnams, nauji elektros šoko 

įtaisai, surengti specialiųjų priemonių panaudojimo mokymai pareigūnams, kuriuose visi  atnaujino 

įgūdžius naudotis techninėmis apsaugos priemonėmis bei sustiprino praktinius  taktinius įgūdžius.    

2025 metais Tarnyboje buvo nuosekliai įgyvendinama Lygių galimybių, smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politika, užtikrinant lygių galimybių principų laikymąsi visais darbo ir 

tarnybos santykių etapais. Įgyvendinus šią politiką, 2025 metais Tarnyba pasiekė aukščiausią Lygių 

galimybių tarnybos veiklos įvertinimą – suteikti trys lygių galimybių sparnai.  

Investuodami į darbuotojų gerovę, profesinę kompetenciją bei kurdami pasitikėjimo 

atmosferą, siekėme, kad Tarnyboje žmonės dirbtų ne tik iš pareigos, bet ir turėdami aiškius tikslus, 

puoselėdami vertybinius principus. 2025 m. parengta Žmogiškųjų išteklių valdymo strategija, 

Kompetencijų modelis, organizuoti kvalifikacijos kėlimo mokymai darbuotojams sustiprino 

personalo valdymo politiką, o  suformuota stipri vidurinės grandies vadovų komanda, orientuota į 

komandinio darbo ir veiklos kokybės kryptis, padėjo įveikti darbo organizavimo iššūkius.   

Tarnyboje sustiprintas užduočių įgyvendinimo kontrolės mechanizmas - 2025 m. sukurta tvari 

įstaigos vidaus kontrolė, nuosekliai įgyvendinamos rizikų valdymo plane numatytos priemonės: 

efektyviai valdant finansines rizikas ir atsakingai planuojant finansinius įsipareigojimus, sutaupytos 

lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčio didinimui; įvykdyti sudėtingiausi viešieji pirkimai - 

apykojų, saugos liemenių, specialiųjų priemonių, specialiųjų techninių priemonių, kitų reikalingų 

kasdieniniame darbe reikalingų priemonių įsigijimai.  

Siekėme stiprinti  visuomenės pasitikėjimą Tarnyba: ne tik vykdėme prevencines kontrolės, 

priežiūros, socialinio pobūdžio priemones, bet ir išlaikėme bendruomeniškumo skatinimo iniciatyvų 
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tęstinumą. Daugumoje Lietuvos savivaldybių įgyvendinta iniciatyva „Proaktyvi bendruomenė – saugi 

bendruomenė“. Ja siekėme mažinti nuteistųjų stigmatizavimą, pristatyti probacijos vykdomas elgesio 

keitimo programas. Probacijos specialistai dalyvavo visuomenei aktualiose diskusijose, festivaliuose, 

radijo ir televizijos laidose.   

Taip pat labai daug dėmesio skyrėme tarptautiniam bendradarbiavimui: 2025-iais metais 

tapome CEP (Europos probacijos tarnybų konfederacijos) valdybos nariais, taip sustiprindami 

Lietuvos probacijos tarnybos įvaizdį tarptautinėje bendruomenėje; taip pat suorganizavome daugiau 

nei dvidešimt tarptautinių vizitų, seminarų bei mokymų mūsų darbuotojams visomis LPT svarbiomis 

temomis. Visos šios veiklos stiprina probacijos resocializacijos bei priežiūros sritis, suteikdamos 

galimybę mūsų darbuotojams kelti kompetencijas ir kvalifikacijas tarptautiniu lygiu. 

Dėkoju kiekvienam probacijos bendruomenės žmogui už pastangas susitelkti ir veikti esant 

įvairiems išoriniams ir vidiniams veiksniams. Atvirumas pokyčiams, gebėjimas rasti bendrus 

sprendimus leidžia tęsti darbus, užtikrinančius veiklos kokybę ir organizacijos užduočių tvarumą 

ilgalaikėje perspektyvoje.  
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I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Tarnyba 2025 m. vykdė Lietuvos Respublikos teisingumo ministrui pavestų valdymo sričių 

2025–2027 m. strateginio veiklos plano (toliau – TM SVP) programos „Bausmių sistema“ (kodas 13-

002) tęstinio uždavinio „Užtikrinti optimalią bausmių vykdymo sistemos veiklą“ įgyvendinimą. 

Uždaviniui įgyvendinti vykdytos 2 priemonės „Vykdyti probaciją ir didinti jos efektyvumą“ bei 

„Užtikrinti veiksmingą elektroninio monitoringo vykdymą“.   

 

 

13-002-12-01 T, 1 tęstinis uždavinys - Užtikrinti optimalią bausmių vykdymo sistemos 

veiklą. 

 

1 grafikas. R-13-002-12-01-01 Probacijos veiksmingumo lygis (atlikusių bausmę, 

baudžiamojo poveikio priemonę ir įvykdžiusių probacijos sąlygas asmenų dalis), proc. 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta. Šis rodiklis parodo  Tarnybos įskaitoje 

esančių asmenų, įvykdžiusių bausmę (probacijos sąlygas ar baudžiamojo poveikio priemones), 

procentą. 2025 metais Tarnyba vykdė priežiūrą 27380 asmenų, iš jų probuojamųjų – 6432. Iš 

duomenų registrų išregistruoti 2864 probuojamieji, iš kurių įvykdžiusių probacijos sąlygas – 2442. 

Tarnybos veiksmingumas viršijo 2025 m. nustatytą stebėsenos rodiklio reikšmę ir pasiekė 85,3 proc. 

Lyginant Tarnybos veiksmingumo rezultatus, nuo 2024 m. iki 2025 m. veiksmingumas padidėjo 2,4 

procento. 

Per 2025 m. didelis dėmesys buvo skiriamas resocializacijos stiprinimui. Veikloje pilna 

apimtimi buvo pradėtos  taikyti 3 naujos tikslinės elgesio keitimo programos, įsigytos 2024 metais,  

įgyvendintos priemonės, tiesiogiai prisidėjusios prie probacijos efektyvumo augimo: įsteigtos  elgesio 

rizikos vertintojų pareigybės sudarė prielaidas kompetentingam probuojamųjų pakartotinio 

nusikalstamo elgesio rizikos vertinimui, o tai leido individualiai suplanuoti ir vykdyti efektyvias ir 

tarpusavyje subalansuotas, individualizuotas elgesio kontrolės ir resocializacijos priemones.  

 

13-002-12-01-01 TP tęstinio uždavinio 1 priemonė „Vykdyti probaciją ir didinti jos 

efektyvumą“ 

 

LPT, įgyvendinančios TM SVP priemones, asignavimų panaudojimas  

2023 m.  2024 m. 2025 m.

Planas 80 82 82,5

Faktas 80,6 82,9 85,3
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Priemonės pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)  

Asignavimų 

planas 

 

Asignavimų 

planas, įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Panaudota 

asignavimų  

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.) 

2  3  4  5  6  

Vykdyti probaciją ir didinti jos efektyvumą  11879,0 12856,0 12 590,0 98,1 proc. 

 
Visi Tarnybai skirti asignavimai panaudoti priemonės „Vykdyti probaciją ir didinti jos 

efektyvumą“ priemonių įgyvendinimui. 2025 m. iš skirtų biudžeto asignavimų dėl užsitęsusių viešųjų 

pirkimų procedūrų (vaizdo registratorių, transporto nuomos ir uniformų dalių pirkimai) liko 

nepanaudota 265,6 tūkst. Eur, kurie, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 

28 straipsnio 1 dalies nuostatomis,  perkelti į 2026 m. 

Pasiekti praktiškai visi nustatytieji rodikliai: 

R-13-002-12-01-01-01 Nuteistųjų, įtrauktų į Lietuvos probacijos tarnybos registrą, 

dalyvavusių elgesio keitimo programose, dalis, proc. – 45 - pasiektas 58,5; 

R-13-002-12-01-01-02 Baigusių elgesio keitimo programas asmenų, įtrauktų į Lietuvos 

probacijos tarnybos registrą, dalis nuo visų programose dalyvaujančių asmenų skaičiaus, proc. - 96,1 

– pasiektas 96,7; 

R-13-002-12-01-01-03 Probuojamiesiems pradėtų ikiteisminių tyrimų lygis (probuojamų 

asmenų, kuriems pradėtas ikiteisminis tyrimas, dalis), proc., ne daugiau kaip 5,8 – pasiektas 2.5. 

R-13-002-12-01-01-04 Nuteistųjų, vengusių probacijos ar bausmės atlikimo, ir nuteistųjų už 

probacijos priežiūros metu padarytas nusikalstamas veikas dalis nuo visų prižiūrimų asmenų 

skaičiaus, proc. - 3,9 – pasiektas 3,0;  

R-13-002-12-01-01-05 Vienam Lietuvos probacijos tarnybos darbuotojui tenkantis 

prižiūrimų asmenų skaičius, vnt. – 28 – pasiektas 28; 

R-13-002-12-01-01-06 Asmenų, įtrauktų į Lietuvos probacijos tarnybos registrą, atlyginusių 

nusikalstama veika padarytą materialinę žalą, dalis nuo bendro tokį įsipareigojimą turinčių asmenų 

skaičiaus, proc. - 62,5 – iki visiško rodiklio pasiekimo pritrūko 2,6 proc., faktiškai pasiektas rodiklis 

sudaro 59.9 proc. Materialinės žalos atlyginimo rodiklis nebuvo pilnai pasiektas dėl objektyvių 

socialinių ir ekonominių priežasčių (sudėtingo asmenų įsitraukimo į darbo rinką ir pan.) 

Rodiklius padėjo pasiekti  didėjanti darbuotojų motyvacija  ir kompleksiškai taikomos 

efektyvios darbo organizavimo priemonės. 

 2025 m. kilo visų statutinių pareigūnų  ir daugumos darbuotojų, dirbančių tiesiogiai su 

prižiūrimais asmenimis, atlyginimai.  

2025 m.  palyginus su 2024 m. labiausiai kilo pareigūnų specialistų vidutinis darbo 

užmokestis, jis padidėjo daugiau nei 15 proc. Šiek tiek daugiau nei 12 proc. - vyresniųjų specialistų, 

o vyriausiųjų specialistų atlyginimo pokytis – 11 proc.  

 Palyginus su 2024 metais, vidutinis darbo užmokestis Tarnyboje kilo daugiau nei 11 proc., 

kas lenkia bendrąjį viešojo sektoriaus atlyginimų augimą beveik 3 proc., tačiau palyginus su kitų 

statutinių įstaigų atlyginimais, Tarnyboje darbo užmokesčiai vis dar vieni mažiausių. 

 2025 m. darbuotojai aprūpinti šiuolaikiškomis darbo priemonėmis, pagerintos jų darbo 

sąlygos, optimaliai išnaudojant veiklai naudojamas patalpas. Į atnaujintas, šiuolaikiškas patalpas 

įsikėlė Alytuje dirbantys darbuotojai, dalis Kaune dirbančių darbuotojų. 2025 m. komunalinėms 



6 

 

paslaugoms išleista 117 715 Eur. Komunalinių paslaugų sąnaudų sumažėjimas, palyginus ataskaitinį 

laikotarpį su praėjusių metų laikotarpiu, yra 9 proc. 

Energetinių išteklių sutaupymas: didžiausias sutaupymas matomas Rytų Lietuvos skyriuje.. 

2025 metus lyginant su 2024 metais išnaudota elektros 17 proc. mažiau. Taip pat 22 procentais 

mažiau išleista šildymo sąnaudoms.   

2025 m. iš biudžeto lėšų įsigyta 35 vnt. nešiojamų kompiuterių su jiems pritaikytais 

monitoriais (58 325,15 Eur). Tarnyba kartu su VšĮ Inovacijų agentūra,  įgyvendinusi projektą Nr. 02-

032-P-002  „Inovacijų plėtra viešojo sektoriaus institucijose“, įsigijo 39 vnt. planšetinių kompiuterių 

už 27 506,11 Eur, kurių 80 proc. kainos buvo padengta projekto lėšomis. Įsigytos priežiūrą ir kontrolę 

vykdančių pareigūnų specialios techninės priemonės  – 70 vnt. elektros šoko įtaisų (208 785,5 Eur) 

ir jų priedų (7 879,04 Eur), 285 komplektai taktinių liemenių (172 080,15 Eur), pradėtas 180 vnt. 

vaizdo registratorių pirkimas (158 151,11 Eur).   

 

2 grafikas. R-13-002-12-01-01-01 Nuteistųjų, įtrauktų į Lietuvos probacijos tarnybos 

registrą, dalyvavusių elgesio keitimo programose, dalis, proc. 

 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta. Rodiklis parodo nuteistųjų, esančių  

Tarnybos registre, aktyvumą dalyvaujant elgesio keitimo programose. Per 2025 metus iš 14097 

Tarnybos  registre esančių prižiūrimųjų, elgesio keitimo programose dalyvavo 8247.  Tai sudaro 58,5 

proc. ir yra 2,1 proc. daugiau nei 2024 metais.  

 Tarnyba, įgyvendindama 2014-2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų lėšomis finansuojamos programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ 

tiesioginio finansavimo projekto „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos kokybės gerinimas“ veiklas, 

turi didesnę vykdomų programų įvairovę bei didesnes galimybes nukreipti vis daugiau skirtingų 

kategorijų priežiūroje esančių asmenų. Naujai perimtos 3 tikslinės elgesio keitimo programos iš 

Norvegijos partnerių, leido jas taikyti problematiškiausioms prižiūrimųjų kategorijoms, t.y., 

turintiems priklausomybių, turintiems pykčio valdymo problemų bei neblaiviems vairuotojams.  

Taip pat buvo nuosekliai ruošiamasi vykdyti nuo 2025 m. vasario 1d. naują baudžiamojo 

poveikio priemonę „Dalyvavimas alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios 

intervencijos, resocializacijos ir kitose programose bei kursuose“, koordinuotas resocializacijos 

specialistų darbo krūvio racionalus paskirstymas, įsteigtos naujos pareigybės su elgesio keitimo 

programų vykdymo funkcija. Šių procesų visuma leido efektyviau vykdyti resocializacijos veiklas, 

akcentuojant elgesio korekcijos programų taikymą asmenims, kuriems toks poreikis nustatytas. 

   

2023 m.  2024 m. 2025 m.

Planas 35 40 45

Faktas 42,8 56,4 58,5
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3 grafikas. R-13-002-12-01-01-02 Baigusių elgesio keitimo programas asmenų, įtrauktų į 

Lietuvos probacijos tarnybos registrą, dalis nuo visų programose dalyvaujančių asmenų skaičiaus, 

proc. 

 

 
 

 Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta.   Tarnyboje priežiūrimų nuteistųjų, per 

2023-2025 metus baigusių elgesio keitimo programas, ir nuteistųjų, bent kartą dalyvavusių šių 

programų užsiėmimuose, dalis viršijo nustatytus pasiekti rodiklius. Elgesio keitimo programose 2025 

metais dalyvavo 10187 prižiūrimasis, iš jų baigė – 8353, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje elgesio 

keitimo programas tęsia bei tęs dalyvavimą kitame ataskaitiniame laikotarpyje – 1546.  

 

4 grafikas. R-13-002-12-01-01-03 Probuojamiesiems pradėtų ikiteisminių tyrimų lygis 

(probuojamų asmenų, kuriems pradėtas ikiteisminis tyrimas, dalis), proc., ne daugiau kaip 

 

 
 

 Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta. Iš 2025 metais Tarnybos registruose 

įtrauktų 6432 probuojamųjų 164 buvo pradėti ikiteisminiai tyrimai. Lyginant 2023 - 2025 metų 

laikotarpį, šis rodiklis yra  nuosekliai mažėjantis. 

 Šio rodiklio gerėjimo tolesnes tendenciją ateityje  įtakos ženkliai plečiamas resocializacijos 

programų spektras: pradėtos taikyti elgesio keitimo programos problematiškiausioms prižiūrimųjų 

kategorijoms, t.y., turintiems priklausomybių, turintiems pykčio valdymo problemų bei neblaiviems 

vairuotojams,  kompetentingas probuojamųjų pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimas, 

kuris  sudaro prielaidas individualiai suplanuoti ir vykdyti efektyvias ir tarpusavyje subalansuotas 
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elgesio kontrolės ir resocializacijos priemones bei efektyviai taikoma atvejo vadyba. Taip pat 

nuteistųjų efektyviai elgesio kontrolei ir priežiūrai  įtakos turėjo ir nuteistųjų stebėjimas elektroninio 

stebėjimo priemonėmis, kurios įgalina vykdyti nuolatinę nuteisųjų priežiūrą. 

 

5 grafikas. R-13-002-12-01-01-04 Nuteistųjų, vengusių probacijos ar bausmės atlikimo, ir 

nuteistųjų už probacijos priežiūros metu padarytas nusikalstamas veikas dalis nuo visų prižiūrimų 

asmenų skaičiaus, proc.  

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta. Nuteistųjų, vengusių probacijos ar bausmės 

atlikimo, taip pat nuteistųjų už probacijos priežiūros metu padarytas nusikalstamas veikas dalis nuo 

visų prižiūrimųjų asmenų skaičiaus, sudarė 3,0 proc. Iš 27380  Tarnybos priežiūroje buvusių 

prižiūrimųjų 663 buvo išregistruoti kaip vengę atlikti probaciją ar bausmę bei už priežiūros metu 

padarytas nusikalstamas veikas.  

Teikimų teismams teikimo tvarkos pakeitimas, glaudus bendradarbiavimas su Teisingumo 

ministerija ir teismų bendruomene sudarė prielaidas išgryninti efektyvų ir skaidrų teikimų rengimo ir 

pateikimo teismams  procesą. Tarnyba įgijo diskrecijos teisę vertinti pažeidimus, dėl šios priežasties 

įvesta efektyviai veikianti atvejo vadyba. Naujas teisinis reguliavimas galioja nuo 2024 m. gegužės 

14 d. 2025 metais teismams buvo pateiktas 1221 teikimas dėl probacijos panaikinimo, bausmės, 

auklėjamojo poveikio priemonės pakeitimo griežtesne bausme ar auklėjamojo poveikio priemone. 

Probacijos tarnyba, įgavusi diskrecijos teisę vertinti probuojamojo pažeidimus bei priimti atitinkamus 

sprendimus, įgalina prabuojamąjį prisiimti atsakomybę, siekti probacijos tikslų kartu su probuotoju. 

Ženkliai išaugo teismuose patenkinamų teikimų skaičius: nuo 25 proc. 2024 m. iki 55 proc. 2025 m. 

Tai rodo, kad įsigaliojęs teisinis reglamentavimas ir kokybiškai  valdomi atvejo vadybos procesai 

suteikia galimybę Tarnybai lanksčiai ir efektyviai inicijuoti individualizuotą  bausmės atlikimą. 

 

6 grafikas. R-13-002-12-01-01-05 Vienam Lietuvos probacijos tarnybos darbuotojui  

tenkantis prižiūrimų asmenų skaičius  
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Planuota rodiklio reikšmė pasiekta. 2025 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LPT 

registruose buvo 6646 probuojamųjų, asmenų, kuriems skirtos viešųjų darbų, laisvės apribojimo 

bausmės, bei asmenų, kuriems skirtos baudžiamojo poveikio bei auklėjamojo poveikio priemonės. 

Su šiais prižiūrimaisiais dirbo 239 darbuotojai. 2024 m. spalio 1 d. įsigaliojusi nauja Tarnybos 

organizacinė struktūra leido efektyviai peržiūrėti veiklos procesus, atsisakyti besidubliuojančių 

funkcijų, sudarė prielaidas vienodinti veiklos praktiką ir darbo krūvius visoje Lietuvoje.  

 

7 grafikas. R-13-002-12-01-01-06 Asmenų, įtrauktų į Lietuvos probacijos tarnybos registrą, 

atlyginusių nusikalstama veika padarytą materialinę žalą, dalis nuo bendro tokį įsipareigojimą 

turinčių asmenų skaičiaus, proc. 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė nepasiekta. Per ataskaitinį laikotarpį iš Tarnybos registruose 

buvusių 845 prižiūrimųjų, kuriems teismo sprendimu buvo paskirtas įpareigojimas atlyginti  

nusikaltimu padarytą materialinę žalą, ją atlygino – 506.  

Nevisiškai pasiektas vienas iš nustatytų rodiklių – asmenų, įtrauktų į Tarnybos registrą, 

atlyginusių nusikalstama veika padarytą materialinę žalą, dalis, kuri 2025 m. sudarė 59,9 proc. 

(planuota 62,5 proc.) Asmenys, įpareigoti atlyginti nusikalstama veika padarytą žalą, esant jų 

sutikimui, nukreipiami mediacijai pas skyriuose dirbančius mediatorius, siekiant spęsti konfliktą bei 

sureguliuoti žalos atlyginimą. Materialinės žalos atlyginimo rodiklis nebuvo pilnai pasiektas dėl 

objektyvių socialinių ir ekonominių priežasčių, todėl šios krypties veiklos numatomos tęsti 2026 

metais. 
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13-002-12-01-02 TP tęstinio uždavinio 2 priemonė „Užtikrinti veiksmingą 

elektroninio monitoringo vykdymą“ 

 

LPT, įgyvendinančios TM SVP priemones, asignavimų panaudojimas  

Priemonės pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)  

Asignavimų 

planas 

 

Asignavimų 

planas, įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Panaudota 

asignavimų  

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.) 

2  3  4  5  6  

Užtikrinti veiksmingą elektroninio monitoringo 

vykdymą  

2300,0 800,0 800,0 100 proc. 

 

 

8 grafikas. R-13-002-12-01-02-01 Probuojamųjų ir nuteistųjų laisvės apribojimo bausme, 

stebimų elektroninio stebėjimo priemonėmis, dalis, proc. 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė nepasiekta. Iš 12669 LPT priežiūroje buvusių probuojamųjų ir 

laisvės apribojimo bausme nuteistų asmenų, stebimų elektroninio stebėjimo priemonėmis skaičius – 

2753, tai sudaro 21,7 proc. Tarnyboje elektroninį stebėjimą taiko pagal Lietuvos teismų pateiktus 

sprendimus, savarankiškai įtakoti vidutinį asmenų, kuriems taikyta buvimo ir judėjimo kontrolė, 

skaičiaus negali. Mažesnį rodiklį įtakojo laikinai mažesnis nei buvo planuota intensyvaus stebėjimo 

atvejų skaičiaus augimas teismų nuosprendžiuose.  Nors intensyvios priežiūros priemonių poreikis 

yra mažesnis nei planuota, vertinant elektroninį monitoringą reglamentuojantį teisinį reguliavimą, 

galima teigti, kad įrangos panaudojimo sumažėjimas – laikinas.  
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13-002-08-02-03 PP 2 pažangos uždavinio 3 pažangos priemonė Optimizuoti bausmių 

vykdymo sistemos personalą ir kelti jo kvalifikaciją 

 

9 grafikas. R-13-002-08-02-03-01 Bausmių vykdymo sistemos darbuotojų, vykdančių 

resocializacijos funkcijas, dalis, proc. 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė pasiekta. Ataskaitos dieną LPT dirbo 148 resocializacijos 

funkcijas vykdantys darbuotojai, procentinė išraiška atitinkamai –– 31,7 proc.  Rezultatą pasiekti ir 

viršyti padėjo perteklines  BPP ir KADIS  technines funkcijas vykdžiusių pareigybių naikinimas, 

vietoje jų steigiant naujas pareigybes  resocializacijos funkcijų vykdymui. 

 

10 grafikas. R-13-002-08-02-03-02 Pareigūnų, kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, tobulinusių kvalifikaciją, dalis, proc. 

 

 
 

Planuota rodiklio reikšmė pasiekta ir viršyta. Tarnybos pareigūnų, kitų valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tobulinusių kvalifikaciją, dalis  -100 proc.,  
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II SKYRIUS 

  PROBACIJOS TARNYBOS VEIKLOS PRIORITETAI 2026 METAMS 

 

1. Užtikrinti efektyvią nuteistųjų priežiūrą:  

1.1. teismų sprendimų vykdymo kokybės gerinimas vykdant kontrolės priemones: 

1.1.1. peržiūrėti ir atnaujinti vidinius teisės aktus aiškiau ir efektyviau reglamentuojant 

pareigūnų veiksmus, vykdant prižiūrimųjų priežiūrą;  

1.1.2. vykdyti Probacijos įstatymo 30 straipsnio įgyvendinimo praktikos stebėseną;  

1.1.3. esamos elektroninio stebėjimo įrangos pakeitimas nauja ir  jos naudojimas pagal naują 

paslaugos teikimo sutartį.  

1.2. nuteistųjų resocializacijos priemonių vykdymo kokybės užtikrinimas:  

1.2.1. diegti IT sprendimus, kuriais būtų užtikrinamas efektyvus resocializacijos proceso 

valdymas, duomenų rinkimas ir analizė - elgesio keitimo programų poreikio indentifikavimo, 

paskirstymo ir elgesio keitimo programų vykdymo informacinė sistema;  

1.2.2. didinti socialinės pagalbos prieinamumą priežiūroje esantiems asmenims - NVO paslaugų 

įsigijimas pagal poreikius, užtikrinant priežiūroje esančių asmenų resocializacijos procesą; 

1.2.3. skatinti savanorystę Probacijos tarnyboje - patvirtinti teisės aktus, numatančius 

aiškius savanorių pritraukimo ir įtraukimo į probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių 

vykdymą algoritmus; 

1.1.4. užtikrinti 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ projekto „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos 

kokybės gerinimas“ numatytų įsipareigojimų vykdymo tęstinumą.  

2. Didinti Probacijos tarnybos veiklos efektyvumą:  

 2.1. tęsti dalyvavimą Lietuvos kalėjimų tarnybos informacinės sistemos (KADIS) Probacijos 

posistemio kūrime; 

 2.2. įgyvendinti LPT žmogiškųjų išteklių valdymo 2025-2030 metų veiklos gairių 2026 m. 

priemones;  

 2.3. plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą – kelti darbuotojų kompetencijas tarptautiniu lygiu.  

3. Įgyvendinti suplanuotas projektines veiklas:  

3.1. kartu su Lietuvos kalėjimų tarnyba įgyvendinti2026 metų  Interreg projekto veiklas; 

3.2. pasirengti 2021–2028 m. Norvegijos finansinio mechanizmo projekto įgyvendinimui.  

4. Stiprinti LPT antikorupcinę aplinką:  

 4.1. 100 proc. įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rekomendacijas 

antikorupcijos aplinkai gerinti; 

 4.2. aktualizuoti LPT vidaus kontrolės politiką;- 

4.3. užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų pirkimų procesą. 

  
 

 

 

 

 

Direktorius                   Romas Ostanavičius 
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